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 OR.0002.11.2020 

Protokół z obrad 

XXVII.2020 Sesji Rady Gminy Kowala 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

 

XXVII.2020 Sesja VIII kadencji odbyła się w świetlicy Szansa przy budynku Urzędu Gminy w Kowali ze 

względu na konieczność zapewnienia odpowiednich odległości między zgromadzonymi w związku  

z epidemią koronawirusa. Sesję rozpoczęto o godz. 09:00. 

Przewodniczący Rady Gminy Kowala Dariusz Chruślak otworzył XXVI Sesję. Przywitał przybyłych 

Radnych, Pana Dariusza Bulskiego - Wójta Gminy Kowala, Panią Sekretarz Alinę Szczęśniak, Panią 

Agnieszkę Delikat – Skarbnik Gminy, Kierowników Referatów Urzędu Gminy Kowala, Panią Annę 

Zaleszczyk -Kierownika GOPS. Przewodniczący powitała również Panie i Panów Sołtysów, przybyłych 

gości oraz mieszkańców oglądających sesję online.  

Przewodniczący Dariusz Chruślak stwierdził, iż w obradach uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum 

zdolne do podejmowania proponowanych uchwał, przy 2 Radnych nieobecnych (Radna Jolanta 

Pszczoła, Radny Krzysztof Farbiś).  

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad. 

Porządek obrad:  

1. Otwarcie XXVII.2020 sesji Rady Gminy Kowala i stwierdzenie prawomocności obrad.  
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Gminy Kowala z dnia 27 listopada 2020 roku. 
4. Informacja Wójta z pracy i realizacji uchwał od poprzedniej sesji. 
5. Informacja Przewodniczącego Rady o pismach i wnioskach skierowanych do Rady Gminy, trybie 

ich załatwiania oraz sprawozdanie z działalności między sesjami. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2021 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani na 
2021 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w latach  
2021-2023. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr. XX.140.2020 Rady Gminy Kowala z dnia 17 
kwietnia 2020 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat i określenia trybu ich pobierania. 

9. Prezentacja działalności Zespołu Interdyscyplinarnego. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części wsi Huta Mazowszańska, Mazowszany, Kotarwice. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kowala. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXII.159.2020 z dnia 31 lipca 2020 roku 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin przy 
realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji. 
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13. Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 r., za kształcenie nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Kowala. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania terminów 
płatności, rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym 
przypadających Gminie Kowala do których nie stosuje się przepisów ustawy - Ordynacja 
podatkowa, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga  będzie 
stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania ulg. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kowala na 2020 rok. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2023. 
17. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kowala na 2021 r. 

a. przedstawienie projektu uchwały budżetowej, 
b. odczytanie opinii RIO o przedłożonym projekcie budżetu, 
c. odczytanie opinii Komisji Budżetowej i wniosków radnych, 
d. przedstawienie stanowiska Wójta Gminy w sprawie opinii komisji i wniosków radnych, 
e. dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie, 
f. głosowanie nad projektem Uchwały Budżetowej na 2021 r. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 – 2024. 
a. odczytanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 – 2024, 
b. odczytanie opinii RIO o przedłożonej Wieloletniej Prognozie Finansowej, 
c. dyskusja, 
d. głosowanie nad projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 
– 2024. 

19. Sprawy różne. 
20. Zakończenie obrad. 

 
Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie porządek obrad. Rada Gminy głosowała: 13 - 

głosów za, 0 – głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących, przy 2 Radnych nieobecnych.  

 

Ad.3. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Gminy Kowala z dnia 27 listopada 2020 roku. 

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Gminy 

Kowala z dnia 27 listopada 2020 roku. Rada Gminy głosowała: 12 głosów za, 0 – głosów przeciw,  

1 – głos wstrzymujący, przy 2 Radnych nieobecnych. 

Ad. 4. Informacja Wójta z pracy i realizacji uchwał od poprzedniej sesji. 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że: 

14 grudnia odbyła się Komisja Rewizyjna. 

Gmina Kowala przekazała 5 000 zł dotacji celowej dla OSP Ruda Mała, jednostka dostała dofinasowanie 

na ten sam cel z WFOŚiGW w kwocie 15 000 zł. 

OSP w Kowali została laureatem programu „WzMOCnij swoje otoczenie” organizowanego przez Polskie 

Sieci Elektroenergetyczne.  

Dzięki pozyskanemu grantowi został zakupiony sprzęt multimedialny oraz defibrator AED – wysokość 

grantu to 20 000 zł. Również laureatem tego programu zostało sołectwo Rożki – wysokość grantu to 
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również 20 000 zł. W ramach tych funduszy rozbudowano plac zabaw dla dzieci w Rożkach o cztery 

elementy.   

Zakończyła się rozbudowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Mazowszany -Huta Mazowszańska, 

Trablice oraz Walentynów.  

W trakcie jest przetargu na dowóz i odbiór uczniów z terenu gminy Kowala na 2021 rok, również 

dotyczy to dzieci niepełnosprawnych.  

28 grudnia odbyła się Komisja Budżetowa Rady Gminy.  

Gmina Kowala w partnerstwie z samorządem Województwa Mazowieckiego realizuje projekt pod 

nazwą „Mazowiecki Program Przygotowania szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego:  

w ramach tego projektu Publiczna Szkoła Podstawowa w Kończycach-Kolonii otrzymała pakiet sprzętu 

o wartości ponad 120 000 zł. W postaci zestawów komputerowych, tabletów, laptopów, drukarek, 

urządzeń wielofunkcyjnych, projektora multimedialnego.  

Powiat Radomski powołał nową Powiatowa Instytucje Kultury w Iłży, która będzie pełniła funkcję 

Powiatowej Biblioteki Publicznej dla bibliotek z powiatu radomskiego.  

Pan Wójt przypomniał, że mamy nadal stan epidemii w kraju, w pełnych działaniach rząd wspomaga 

samorządy I transza była w wysokości 500 000 zł. Były również inne transze typowo inwestycyjne. 

Został również wysłany wniosek na rozbudowę szatni przy PSP w Kowali (koszt jest dość wysoki bo 

około 

 2 milionów zł). Niestety nie otrzymaliśmy żadnego wsparcia, w przeciwieństwie to niektórych gmin. 

Na tę okoliczność zostało wystosowane pismo do Prezesa Rady Ministrów Pana Mateusza 

Morawieckiego pod którym podpisali się Przewodniczący Dariusz Chruślak, Wiceprzewodniczący Jan 

Fryszkowski oraz Pani Wiceprzewodnicząca Jolanta Suligowska. Pan Wójt odczytał treść pisma. 

Jak można zaobserwować sytuacja w kraju jest trudna, pomoc dla gminy od rządu jest bardzo ważna. 

Nie jest zrozumiałe, że inne gminy dostały pomoc, a inne niestety nie. Dlatego to pismo zostało wysłane 

– czekamy na wyjaśnienia. Obecnie zostały złożone trzy wnioski: na szatnie przy PSP  

w Kowali, OSP Kowala budowa remizy, budowa drogi w Kosowie.  

Radny Dariusz Parszewski zapytał czego dokładnie dotyczył złożony wniosek. 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że wniosek dotyczył rozbudowy  szatni przy PSP w Kowali. Mamy 

już pozwolenia na budowę, inwestycja jest potrzebna i jak wiemy bardzo kosztowna. Na pewno 

otrzymanie dotacji bardzo by nam pomogło w realizacji tej inwestycji, ale również mielibyśmy środki 

własne na inne inwestycje. Pan Wójt dziwi się, że niektóre gminy nie otrzymały żadnej dotacji co jest 

nie zrozumiałe.  

Radny Dariusz Parszewski zapytał czy będzie jeszcze jeden nabór? Jeśli tak to kiedy będą wyniki.  

Wójt Dariusz Bulski potwierdził, że tak. Gmina Kowala jak już wcześniej było mówione złożyła trzy 

wnioski. Niestety nie wiadomo kiedy będą wyniki. 
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Radna Barbara Kołodziejczyk poinformowała, że  niektóre gminy dostały środki nawet na trzy projekty, 

to co znaczy, że w tych gminach jest covid, a w innych nie ma? Jeśli są to środki przyznawane przez 

rząd dla wszystkich samorządów, to powinny być one przyznawane racjonalnie  

i dla każdego samorządu, nie wybiórczo np. tam gdzie większy wpływ ma PIS. Przecież w każdej gminie 

mniejszej czy większej dotyka kryzys związany z epidemią. Radna uważa, że przynamniej gmina 

powinna dostać dofinasowanie na jeden wniosek z trzech złożonych.  

Radna Agata Kicior uważa, że można sobie zadać pytanie odnośnie tego jakimi kryteriami kieruje się 

Marszałek Województwa dofinansowują poszczególne zadania w różnych gminach. Radna 

podziękowała Panu Wójtowi, że przyjął jej sugestie na ostatniej Komisji i zwrócił się do Pana Premiera 

o uzyskanie oceny merytorycznej złożonego wniosku. Bez tej oceny nie będziemy mogli merytorycznie 

rozmawiać, a temat funduszy na inwestycje lokalne. Radna również zapytała Pana Wójta o rozwinięcie 

informacji dotyczącej projektu pod nazwą „Mazowiecki Program Przygotowania szkół, nauczycieli  

i uczniów do nauczania zdalnego”, w co dokładnie została szkoła zaopatrzona.  

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że jest to projekt pod nazwą „Mazowiecki Program Przygotowania 

szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego”: w ramach tego projektu Publiczna Szkoła 

Podstawowa w Kończycach-Kolonii otrzymała pakiet sprzętu o wartości ponad 120 000 zł. W postaci 

zestawów komputerowych, tabletów, laptopów, drukarek, urządzeń wielofunkcyjnych, projektora 

multimedialnego.  

Radna Agata Kicior zapytała czy tylko ta szkoła mogła wziąć udział w naborze, inne szkoły nie 

potrzebowały tego sprzętu?.  

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że tylko można było jedna szkołę wytypować. Podobnie tak jak to 

było w innych naborach. Ale Pan Wójt nie pamięta dokładnych kryteriów naboru. Jeśli można byłoby 

doposażyć wszystkie szkoły to na pewno by to gmina zrobiła.  Ale wcześniej wszystkie szkoły dostały  

z programu rządowego „Polska Cyfrowa” laptopy.  

Radny Jan Malmon zapytał czy w naszej gminie wszyscy przedsiębiorcy otrzymali wsparcie z racji 

covida.  

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że warunkiem otrzymania ulgi czy zniżki było złożenie podania  

o umorzenie bądź jakąkolwiek pomoc do urzędu. Na taka pomoc mogli liczyć przedsiębiorcy, którzy 

przez wirus ucierpieli najbardziej np. domy weselne, restauracje na terenie naszej gminy. Była 

umarzana druga lub trzecia rata podatku. Ale niektóre branże pracują bez zmian dlatego  nie było 

podstaw do udzielenia pomocy takim przedsiębiorcą.  

Radny Jan Malmon uważa, że my mamy pretensje, że nie otrzymaliśmy pomocy od rządu, a jak Radny 

wie również nie wszyscy przedsiębiorcy z naszego terenu otrzymali pomoc od gminy.  

Wójt Dariusz Bulski uważa, że Radny trochę wyolbrzymia. Niech poda, które firmy zgłosiły się do urzędu 

i nie otrzymały pomocy. Każdy przedsiębiorca, który wykazał straty otrzymał pomoc od gminy.  
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Radny Jan Fryszkowski poinformował, że wyraźnie Pan Wójt się wypowiedział, że pomoc otrzymały te 

firmy, którym się należało. Firmy, które dobrze prosperowały nie otrzymały pomocy.  

Przewodniczący Dariusz Chruślak wyjaśnił, że on pierwszy rozmawiał z Panem Wójtem przed Komisją, 

aby wystosować pismo do Prezesa Rady Ministrów Pana Mateusza Morawieckiego w sprawie 

Rządowych Funduszy Inwestycji Lokalnych. Niektóre gminy otrzymały nawet do 6 milionów zł,  

a niektóre nic tak jak np. nasz gmina.  Przewodniczący ma nadzieje, że Premier nasze pismo przeczyta, 

zapewne nawet o naszych złożonych wnioskach nic nie wiedział i zweryfikuje postawę naszego 

Wojewody. Bo to jest tak naprawdę decyzja Wojewody Mazowieckiego, a nie Prezesa Rady Ministrów.  

Radny Marcin Jakubiak przypomniał, że z Funduszu Kapitałowego otrzymaliśmy 500 000 zł na 

termomodernizacje szkoły w Młodocinie. Radny zapytał czy mamy taką wiedzę, że wszystkie gminy 

otrzymały wsparcie w I turze.  

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że  I transzę z tego co wiadomo dostały wszystkie samorządy.  

Radna Agata Kicior odniosła się do zaistniałej sytuacji w stosunku do Radnego Malmona. Radna uważa, 

że metody manipulacyjne i oskarżania Pana Wójta o kłamstwa, mówienie nieprawdy i publiczne 

oskarżanie, oczernianie, wytykanie jakiejś niewiedzy, kompetencji są stałym elementem wypowiedzi 

Pana Wójta. Radna zaapelowała do Wójta, że jest kobietą  i nie życzy sobie takich wypowiedzi  

w stosunku do niej publicznie. Jeśli Wójt ma cos do jej osoby Radna uważa, że zawsze można się spotkać 

i sobie wszystko wyjaśnić. Radny Jan Malmon jest osobą starszą, bardzo nieprzyjemne słucha się, że 

ktoś kłamie, albo jest niedouczony. Radna prosi,  aby się wszyscy szanowali, bo ona szanuje Wójta 

pomimo różnic poglądów. Radna zawsze stara się, aby jej wypowiedź była kulturalna  

i nikogo nie obrażała i tego samego żąda do Wójta. 

Wójt Dariusz Bulski odniósł się do wypowiedzi Radnej Kicior. Wójt już wspominał na początku swojej 

kadencji, że każdy z nas startował z różnych opcji politycznych, co często to widać na spotkaniach czy 

Komisjach. Wójt doskonale wie na co może sobie pozwolić w swoich wypowiedziach. Państwo jako 

Radni opozycyjni, a zwłaszcza Radna Kicior czasami mówi nieprawdę, podobnie Radny Malmon. Wójt 

również zaapelował do Radnej Kicior, aby w swoich wypowiedziach bazowała na faktach i prawdzie.  

Wszyscy mamy pracować dla dobra gminy, a nie wyciągać jakieś insynuacje. Wójt uważa, że Radnej nie 

oskarża tylko bazuje na przepisach, a Radna czasami tą politykę wprowadza, nie wiadomo czy Radna 

to widzi, ale widzą to na pewno inni Radni i sołtysi. 

Radny Paweł Lis proponuje zakończyć tą dyskusje, ponieważ jest to punkt „Informacja Wójta z pracy  

i realizacji uchwał od poprzedniej sesji”, a obecnie rozmowa jest zupełnie na inny temat i do niczego 

to nie zmierza. Radny przypomniał, że Wójt zarzucił, że jako Klub kłamali. Radny prosi  

o przedstawienie tych kłamstw na piśmie i skierowanie tego pisma do Przewodniczącego Klubu, do 

których się odniesie.  
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Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady o pismach i wnioskach skierowanych do Rady Gminy, 
trybie ich załatwiania oraz sprawozdanie z działalności między sesjami. 

Przewodniczący Dariusz Chruślak poinformował, że uczestniczył we wszystkich Komisjach Rady Gminy. 

Przewodniczący w imieniu Pana Zygmunta Skarbka zaprosił na dzisiejsze otwarcie chłodni 

wybudowanej na terenie naszej gminy o godz. 14:00 wszystkich Radnych.  

Przewodniczący Dariusz Chruślak poinformował, że do Rady Gminy wpłynęło 27 pism: 

1. Uchwała z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół Zamiejscowy w Radomiu –  

Nr Ra.362.2020 z dnia 2 grudnia 2020 r., w sprawie opinii o projekcie Uchwały Budżetowej na 

rok 2021. 

2. Uchwała z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół Zamiejscowy w Radomiu –  

Nr Ra.361.2020 z dnia 2 grudnia 2020 r., w sprawie opinii o projekcie Uchwały o Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2021-2024. 

3. Pismo Prokuratury Rejonowej Radom-Zachód w sprawie obowiązujących uchwał na terenie 

gminy Kowala. Przewodniczący również odczytał odpowiedź na pismo. 

4. Pismo Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie, Wydział VII Zamiejscowy w Radomiu.  

Dotyczy rozpoznania sprawy w trybie uproszczonym – Skarga na uchwałę Nr XXIV.175.2020. 

5. Pismo mieszkanki miejscowości Kowala-Kolonia w sprawie przedłużenia nitki wodociągowej 

oraz utwardzenia drogi. 

6. Petycja Pana Tomasza Mazurkiewicza w sprawie równego traktowania przez władze publiczne. 

Dotyczy szczepionki SARS-Co V-2. 

7. Interpelacja Klubu Radnych – Wspólny Cel dotycząca remontu boiska wielofunkcyjnego  

o sztucznej nawierzchni w Kosowie Większym. 

8. Pismo Koła Łowieckiego Łucznik w Radomiu dotyczy ilości dzików przeznaczonych do odstrzału 

w sezonie łowieckim 2020/2021. 

9. Stanowisko Rady Gminy Nadarzyn dotyczące zachowania integralności województwa 

Mazowieckiego. Rada Gminy jest przeciwna podziałowi województwa mazowieckiego. 

10. Stanowisko Rady Gminy Leszno dotyczące zachowania integralności województwa 

Mazowieckiego. Rada Gminy jest przeciwna podziałowi województwa mazowieckiego. 

11. Stanowisko Rady Gminy Baranów dotyczące zachowania integralności województwa 

Mazowieckiego. Rada Gminy jest przeciwna podziałowi województwa mazowieckiego. 

12. Stanowisko Rady Gminy Czernice Borwe dotyczące zachowania integralności województwa 

Mazowieckiego. Rada Gminy jest przeciwna podziałowi województwa mazowieckiego. 

13. Stanowisko Rady Gminy Sadowne dotyczące zachowania integralności województwa 

Mazowieckiego. Rada Gminy jest przeciwna podziałowi województwa mazowieckiego. 
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14. Stanowisko Rady Gminy Jaktorów dotyczące zachowania integralności województwa 

Mazowieckiego. Rada Gminy jest przeciwna podziałowi województwa mazowieckiego. 

15. Stanowisko Rady Gminy Mokobrody dotyczące zachowania integralności województwa 

Mazowieckiego. Rada Gminy jest przeciwna podziałowi województwa mazowieckiego. 

16. Stanowisko strony pracodawców, strony pracowników oraz strony samorządowej 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w województwie mazowieckim z dnia 16 grudnia 

2020 r.,  w sprawie zapowiedzi podziału administracyjnego województwa mazowieckiego. 

17. Stanowisko Rady Gminy Czarnia dot. podjęcia niezwłocznych działań zapewniających 

utrzymanie płynności finansowej w szczególności w zakresie finansowania oświaty.  

18. Stanowisko Rady Powiatu w Makowie Mazowieckim w sprawie przyjęcia stanowiska 

dotyczącego gospodarowania wodami. 

19. Stanowisko Rady Gminy w Sarnakach w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie oświaty.  

20. Uchwała Rady Miasta i Gminy Łosice w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego podjęcia 

działań zapewniających utrzymanie płynności finansowej, w szczególności w zakresie 

finansowania oświaty oraz wdrożenia mechanizmów wsparcia rekompensujących 

samorządom zmniejszone wpływy z udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) 

i osób prawnych (CIT).  

21. Uchwała Rady Miasta i Gminy Łosice w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego odpadów 

komunalnych.  

22. Stanowisko Rady Gminy Celestynów w sprawie udzielenia poparcia dla „Stanowiska 

dotyczącego wsparcia regionu NUTS 2 Warszawskiego stołecznego z funduszy unijnych  

w ramach RPO WM na lata 2021-2027” przedstawionego przez Marszałka Województwa 

Mazowieckiego. 

23. Stanowisko Rady Gminy Celestynów w sprawie zagrożenia zablokowania przez Rząd 

Rzeczypospolitej Polskiej wieloletniego budżetu UE i Fundusz Odbudowy.  

24. Apel Rady Miasta Mińsk Mazowiecki w sprawie utrzymania wsparcia w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2021-2027 dla regionu 

warszawskiego stołecznego. 

25. Apel Rady Miasta Mińsk Mazowiecki w sprawie utrzymania integralności administracyjnej 

Mazowsza, niepomijania Mińska Mazowieckiego przy podziale środków finansowych  

z programów rządowych.   

26. Stanowisko Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim w sprawie planowanego przez PKP 

Polskie Linie Kolejowe S.A. nowego przebiegu linii kolejowej z Warszawy do Olsztyna  

i Trójmiasta.  

27. Pismo Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w Warszawie dotyczy projektu uchwały  

z pkt. 14 – porządku obrad. – Brak zastrzeżeń.  
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Radna Agata Kicior poinformowała, że na poprzedniej sesji prosiła o uzupełnienie Interpelacji związanej 

z budową chodnika w miejscowości Kosów-Radom. Odpowiedź na interpelację powinna być w ciągu 

14 dni od jej złożenia, do dnia dzisiejszego dokumenty nie zostały udostępnione jak również nie została 

uzupełniona informacja o którą Przewodniczącego Radna prosiła. Radna prosi, aby interpelacje które 

składają Radni były czytane dokładnie i precyzyjnie udzielane na nie odpowiedzi.  Radna złożyła pismo 

o uzupełnienie poprzedniej interpelacji.  

Radna Agata Kicior ma taką sama uwagę, co do interpelacji która była dziś czytana. Pierwsze pytanie 

było „jaki był skład Komisji”, odpowiedź jest, że „skład Komisji wynika z protokołu końcowego odbioru” 

– Radna uważa, że to nie jest odpowiedź na zadane pytanie. Odpowiedzią na pytanie byłoby 

wymienienie wszystkich nazwisk. Przewodniczącym był jak wynika z protokołu Pan Wójt Dariusz Bulski. 

Radna proponuje, aby zawrzeć w umowie z firmą wykonującą prace remontowe konieczność 

przedstawienia dokumentu potwierdzającego zutylizowanie odpadów. Od przedstawienia takiego 

dokumentu uzależnić podpisanie protokołu końcowego. Wówczas zapobiegniemy przykrym sytuacja 

jaka miała miejsce w Kosowie.  

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że jest podana odpowiedz w takiej formie ponieważ Radna dostała 

protokół z którego jasno wynika, kto wchodził w skład komisji.  Dlatego nie ma potrzeby jeszcze raz 

wypisywać wszystkich członków Komisji. Cała dokumentacja o którą Radna prosiła została 

udostępniona, nie prawdą jest, że Wójt cały czas coś utrudnia. 

Radna Agata Kicior poinformowała, że Interpelacja jest jedną z podstawowych narzędzi jakim może się 

posługiwać Radny, po to, aby uzyskać informacje które są niezbędne do funkcjonowania  

i przekazywania wiedzy mieszkańcom. Stąd są pytania w Interpelacjach i prośba o precyzyjne 

udzielanie odpowiedzi.  Jeśli chodzi o odpowiedź który z Radnych złożył wniosek na wykonanie projektu 

chodnika Kosów-Radom to już Pan Wójt takiej precyzyjnej odpowiedzi nie udzielił – dlatego Radna 

prosiła o sprecyzowanie odpowiedzi.   

Wójt Dariusz Bulski przypomniał, że na poprzedniej sesji już o tym mówił, ale na tej tez wspomniał, że 

jeśli Radna uważa, za przestępstwo to, że Wójt Gminy Kowala nie napisał z imienia i nazwiska Radnego, 

który złożył wniosek odnośnie chodnika to w tej chwili przypomina, że Radna dzwoniła do tego 

Radnego i doskonale wie, że to był Radny Kosowa Arkadiusz Pięta.  

Radna Agata Kicior uważa, że Wójt stosuje metodę manipulacji. Radna zna te metody, i wie że nie 

należy ich stosować.  

Przewodniczący Dariusz Chruślak zapytał, czy w dokumentach które Radna dostała od urzędu  

w odpowiedzi do Interpelacji nie było składu Komisji z protokołu końcowego. 

Radna Agata Kicior poinformowała, że jest podany skład Komisji. Ale kiedy Przewodniczący odczytuje 

odpowiedzi na Interpelacje, to padają takie informacje które Radna chciałaby, aby przeczytał 

Przewodniczący na sesji. Np. pierwszy w tym protokole jest wpisany Pan Wójt i to on czuwa nad 

wszystkim.  
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Przewodniczący Dariusz Chruślak uważa, że Radna Agata Kicior dostała  pełną odpowiedź na złożona 

Interpelacje.   

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2021 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani na 

2021 rok. 

Kierownik GOPS Anna Zaleszczyk poinformowała, że gmina ma obowiązek prowadzenia działań 

związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracją społeczną osób 

uzależnionych od alkoholu. Gminny Program Profilaktyki i rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

jest podstawowym dokumentem określającym zakres i formę realizacji działań związanych  

z przeciwdziałaniem alkoholizmowi w gminie Kowala. Program ma na celu tworzenie spójnego systemu 

działań naprawczych i profilaktyki zmierzającej do zapobiegania powstawaniu nowych problemów 

alkoholowych i innych uzależnień oraz zmniejszaniu tych, które aktualnie występują. Program ma na 

celu zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu i narkotyków, udzielenie rodziną w których występują problemy alkoholowe pomocy 

prawnej, społecznej, psychologicznej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.  

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok oraz Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomani na 2021 rok. Rada Gminy głosowała: 13 głosów za, 0– głosów 

przeciw, 0 – głosów wstrzymujących, przy 2 Radnych nieobecnych. Uchwała Nr XXVII.197.2020. 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w latach  

2021-2023. 

Kierownik GOPS Anna Zaleszczyk poinformowała, że ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej w art.3 nakłada na jednostki samorządu terytorialnego oraz na organy administracji 

rządowej obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych oraz organizacji pieczy zastępczej w zakresie ustalonym ustawą oraz obowiązek 

opracowania i realizacji 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny ukierunkowujących 

działania w tym zakresie i wskazujących podmioty odpowiedzialne za realizację poszczególnych zadań. 

Program jest niezbędny do pozyskiwania dotacji celowych z budżetu państwa na dofinansowanie 

zadań własnych m.in. w związku z powołaniem asystentów rodziny oraz aplikowania o inne środki 

pozabudżetowe.   

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny na lata 2021-2023. Rada Gminy głosowała: 13 głosów za, 0– głosów 

przeciw, 0 – głosów wstrzymujących, przy 2 Radnych nieobecnych. Uchwała Nr XXVII.198.2020. 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr. XX.140.2020 Rady Gminy Kowala z dnia 17 

kwietnia 2020 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
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usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat i określenia trybu ich pobierania. 

Kierownik GOPS Anna Zaleszczyk poinformowała, że zmiana uchwały w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne, usługi 

opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat  

i określenia trybu ich pobierania podyktowana jest tym, że coraz więcej osób starszych korzysta z tej 

formy pomocy. Wychodząc naprzeciw osobom starszym po 75 roku życia GOPS w Kowali zmienił 

kryterium, aby te osoby miały mniejszą odpłatność lub zostały całkiem zwolnione za każda godzinę 

świadczonych usług. Osoby, które ukończyły 75 rok  życia, a dochód osoby lub rodziny przekracza 205 

% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust 1 ustawy o pomocy społecznej zwracają 

poniesione przez gminę wydatki za usługi opiekuńcze i specjalistyczne, usługi opiekuńcze  

w części lub w całości.      

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i określenia trybu ich 

pobierania. Rada Gminy głosowała: 13 głosów za, 0– głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących, przy 

2 Radnych nieobecnych. Uchwała Nr XXVII.199.2020. 

 

Ad. 9. Prezentacja działalności Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Małgorzata Woźniak Pracownik socjalny GOPS w Kowali, poinformowała, że na dzisiejszej sesji 

chciałyby przybliżyć działanie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych zgodnie z założeniami 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie 

na lata 2019-2021.  Do zadań własnych gminy należy utworzenie zespołu interdyscyplinarnego – zespół 

jest powoływany przez Wójta, Burmistrza lub Prezydenta Miasta. Celem jego działania jest 

koordynowanie systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w obszarze gminy. Do zadań zespołu 

należy – diagnozowanie problemu w rodzinie, podejmowanie działań w środowiskach zagrożonych 

przemocą, inicjonowanie działań w środowisku dotkniętym.  

Łucja Byzdra Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

poinformowała, że jeśli o chodzi o przemoc to najczęstsza przyczyną przemocy w rodzinach jest 

nadużywanie alkoholu, czy konflikty rodzinne. Przedstawiciel GKRPA podejmuje działania wobec osób 

podejrzanych, że stosują przemoc w rodzinie z powodu nadużywania alkoholu - taką osobę się 

motywuje do  podjęcia leczenia. Często wpływa do GKRPA wniosek zgodnie z procedurą niebieskiej 

karty, wówczas ta komisja działa według własnej procedury. Stosuje metody motywowania do podjęcia 

leczenia. W ramach tych samych procedur grup roboczych funkcjonuje policja, która zawsze bierze 

udział w posiedzeniach GKRPA. Pierwszą osobą, która jest na miejscu zdarzenia jest właśnie 

przedstawiciel policji, który przeprowadza rozmowę ze sprawcą przemocy na temat odpowiedzialności 

karnej za znęcanie się fizyczne i psychiczne. Policja również w ramach tej działalności systematycznie 
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odbywa wizyty w rodzinie, celem sprawdzenia stanu bezpieczeństwa, z czego wnioski przedstawia na 

posiedzeniu grup roboczych. W pracach tego zespołu również bierze udział przedstawiciel służby 

zdrowia i oświaty. Wszyscy przedstawiciele służb na spotkaniach wymieniają się spostrzeżeniami  

i wnioskami. Każde takie posiedzenie kończy się konkretnym ustaleniem zadań do wykonania. Każdy  

z nas może, a nawet powinien zgłaszać zauważoną przemoc wśród naszych znajomych. Naszym 

zadaniem moralnym jest reagowanie na takie sytuacje. Pani Byzdra wymieniła dotatkowo procedurę 

zakazu zbliżania się sprawcy do osoby poszkodowanej.  

Przewodniczący Dariusz Chruślak zapytał, czy zwiększyła się ilość osób uzależnionych w porównaniu do 

poprzedniego roku. 

Pani Łucja Byzdra odpowiedziała, że  dokładne sprawozdanie zostanie przedstawione na pierwszej sesji 

po nowym roku. A problem alkoholowy był, jest i zapewne będzie. To jest proces długotrwały, 

potrzebne jest leczenie. Niestety nie zawsze po leczeniu udaje się takiej osobie nie wrócić do nałogu.  

Zadaniem komisji jest, aby jak najmniej ludzi się uzależniało od alkoholu, bo picie,  

a uzależnienie to dwie różne sprawy.  

 

Przewodniczący Dariusz Chruślak zarządził przerwę. 

 

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części wsi Huta Mazowszańska, Mazowszany, Kotarwice. 

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że  przygotowany jest projekt uchwały zmieniający 

miejscowy plan obowiązujący – obejmuje kilka działek w Kotarwicach, Mazowszanach i Hucie 

Mazowszańskiej.  Już wiemy, że tym korytarzem nie będzie przebiegała trasa trasy S-12 dlatego gmina 

chce odblokować te tereny, aby właściciele działek mogli budować nowe budynki.  

Radny Marcin Jakubiak zapytał, kiedy będą następne miejscowości przyłączone do planu 

zagospodarowania przestrzennego.  

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że wszystko jest uzależnione od środków przeznaczonych 

na te zadania. Na pewno urząd będzie chciał jak najszybciej wprowadzać  zmiany na pozostałe tereny 

– Trablice, Hutę Mazowszańską przy Zenonowie oraz tereny w Kosowie.   

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Huta Mazowszańska, 

Mazowszany, Kotarwice. Rada Gminy głosowała: 12 głosów za, 0– głosów przeciw, 0 – głosów 

wstrzymujących, przy 3 Radnych nieobecnych (Radny Jan Fryszkowski). Uchwała Nr XXVII.200.2020. 

 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kowala. 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że na poprzedniej sesji była czytana skarga, a na tej sesji jest 

przyjmowana uchwała w tej sprawie. Dokładnie w tej skardze chodzi o ugodę, którą zawarli właściciele 

nieruchomości miedzy sobą w sprawie wykonania rowu. Niestety jeden z właścicieli nieruchomości nie 
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wywiązał się z wykonania tej ugody. Osoba skarżąca zarzuca, że Wójt nie podejmował w tej sprawie 

żadnych czynności. Co jest nieprawdą, pisma były wysyłane, które niestety nikt nie odbierał. 

Przewodnicząca Komisji Skarg i Wniosków Barbra Kołodziejczyk poinformowała, że w dniu 27 grudnia 

2020 r., na swoim posiedzeniu zajmowała się powyższą skargą. Komisja otrzymała wyjaśnienia od 

pracowników urzędu, którzy zajmowali się daną sprawą. Sprawa tak jak wcześniej Pan Wójt powiedział 

dotyczyła ugody zawartej między  właścicielami dwóch sąsiadujących z sobą działek.  Na jednej z działek 

zostało postawione ogrodzenie, co spowodowało zakłócenie stosunków wodnych. Jeden  

z właścicieli zobowiązał się ugodą na wykonanie rowu, niestety do dnia dzisiejszego nie wykonał, 

również nie jest odbierana korespondencja w tej sprawie przez pełnomocnika. Komisja po rozpatrzeniu 

całej sprawy uznała, że skarga nie jest zasadna ponieważ poczynione były kroki w postaci wysyłania 

ponagleń, podpisania ugody. Strona skarżąca została powiadomiona, że na dzisiejszej sesji będzie 

rozpatrywana skarga na działalność Wójta Gminy Kowala.  

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Wójta Gminy Kowala. Rada Gminy głosowała: 12 głosów za, 0– głosów przeciw, 0 – głosów 

wstrzymujących, przy 3 Radnych nieobecnych. Uchwała Nr XXVII.201.2020. 

 

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXII.159.2020 z dnia 31 lipca 2020 roku 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin przy realizacji 

zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji. 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że 31 lipca 2020 r., została przyjęta uchwała ws. zawarcia 

porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin przy realizacji zadania polegającego 

na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji – miasto Radom, Gmina Jedlnia-Letnisko, Zakrzew oraz 

Gmina Kowala. Niestety w dniu 26.11.2020 r., do Urzędu Gminy Kowala wpłynęło pismo Prezesa 

Wodociągów Miejskich w Radomiu, z którego treści wynika, że ze względu na nowe interpretacje 

wytycznych do wyznaczenia obszaru granic aglomeracji  przez Państwowe Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie włączenie planowanego obszaru Gminy Kowala do Aglomeracji Radom jest w tym 

momencie niemożliwe, ponieważ ilość nie przyłączonych do kanalizacji RLM-ów w aglomeracji nie 

może być większa niż 98 % RLM, ale nie więcej niż 2000. Natomiast na obszarze proponowanym przez 

Gminę Kowala do przyłączenia planowane jest 6000 RLM-ów. To jest interpretacja Rządowa nie wymysł 

Wodociągów Miejskich, do tych wytycznych Wodociągi muszą się stosować. Była nadzieja, że jeśli 

Miasto Radom składałoby wnioski to szybciej dzięki temu moglibyśmy skanalizować nasze 

miejscowości znajdujące się blisko Radomia. Niestety jak się okazuje musimy sami zacząć działać, 

mamy już dokumentacje na I etap kanalizacji w Trablicach, i wystąpimy o pozwolenie na budowę do 

Wojewody, aby móc składać wnioski na dofinasowanie kanalizacji. Na dzień dzisiejszy mamy deklaracje 

wodociągów, że będą przyjmowali ścieki z naszego terenu.  

Kierownik Mirosław Furczyński poinformował, że możemy utworzyć własną aglomerację, i pozyskiwać 

środki na nią, ale również możemy z naszą utworzoną aglomeracją wejść ponownie do aglomeracji 
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radomskiej. Ważne jest to, że Radom przygotowuje duże projekty, które mają większą siłę przebicia  

w pozyskiwaniu nowych środków finansowych. Przedstawiciele Wodociągów poinformowali na 

spotkaniu, że Gmina Kowala może zacząć nowe procedury w 2021 roku na przyłączenie do aglomeracji 

radomskiej, także sprawa jest nadal aktualna.   

Radny Dariusz Parszewski zapytał, czy do tej aglomeracji możemy jeszcze wejść? 

Kierownik Mirosław Furczyński poinformował, że tak, pod warunkiem, że nie zmienią przepisów 

odnośnie wejścia do aglomeracji. Do tej pory aglomeracje mogły się łączyć.  

Radny Dariusz Parszewski zapytał jaka jest szansa na współdziałanie z Wodociągami radomskimi  

w sprawie pozyskania środków na budowę kanalizacji. 

Kierownik Mirosław Furczyński poinformował, że możemy liczyć na pomoc, ale tylko wówczas jeśli 

wejdziemy z nimi w aglomeracje. Ale również możemy sami utworzyć własną aglomeracje i starać się 

o fundusze.  

Radny Dariusz Parszewski zapytał czy będziemy tworzyli własną aglomerację. 

Kierownik Mirosław Furczyński poinformował, że to zależy od nas samych, ale według Kierownika 

aglomeracja powinna być utworzona.  

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że  urząd będzie analizował za i przeciw. Po nowym roku będą 

przedstawione takie analizy, może zostanie wynajęta jakaś firma konsultingowa, aby przeanalizowała 

czy mamy szansę na pozyskanie większych funduszy na budowę kanalizacji. Na chwilę obecną mamy 

co robić, składamy dokumenty na pozwolenie na budowę, szukamy środków i według Wójta w tej 

kadencji jest realne wybudowanie kanalizacji w Trablicach.    

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie uchylenia uchwały  

Nr XXII.159.2020 z dnia 31 lipca 2020 roku w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego 

dotyczącego współdziałania Gmin przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic 

aglomeracji. Rada Gminy głosowała: 12 głosów za, 0– głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących, przy 

3 Radnych nieobecnych. Uchwała Nr XXVII.202.2020. 

 

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 r., za kształcenie 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Kowala. 

 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela art. 70a 

ust. 1 nakłada obowiązek na organy prowadzące szkoły wyodrębnienia w budżecie środków na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych 

środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Jest to projekt uchwały, który jest 

przyjmowany corocznie. W budżecie w § 1 projektu uchwały jest 25 % na dofinansowanie opłat za 

kształcenie pobieranych przez uczelnie, doskonalenia nauczycieli, w tym za kursy kwalifikacyjne, 75 % 

na kompleksowe wspomaganie pracy szkół i przedszkola, organizację form doskonalenia zawodowego, 

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=05-12-2019&qplikid=2#P2A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=05-12-2019&qplikid=2#P2A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=05-12-2019&qplikid=2#P2A6
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w szczególności szkoleń seminariów i konferencji dla nauczycieli wspomaganie szkół oraz współpracy  

i samokształcenia dla nauczycieli i dyrektorów. Dofinasowanie do opłat za kursy udoskonalające, koszty 

przejazdów itp.  

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie planu dofinansowania 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 

w 2021 r., za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez 

Gminę Kowala. Rada Gminy głosowała: 12 głosów za, 0– głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących, 

przy 3 Radnych nieobecnych. Uchwała Nr XXVII.203.2020. 

 

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania terminów 

płatności, rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym 

przypadających Gminie Kowala do których nie stosuje się przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa, 

warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga  będzie stanowić pomoc 

publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania ulg. 

 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że zgodnie z zapisami art. 59 ust. 1-3 art. 59a ust. 1 i w związku  

z art. 56 ust. 1 ustawy o finansach publicznych Gmina może umorzyć w całości, umorzyć w części, 

odroczyć lub rozłożyć na raty należności pieniężne, do których nie stosuje się przepisów ustawy- 

Ordynacja podatkowa. Wypełniając zapisy wskazanych artykułów niniejsza uchwała określa 

szczegółowe zasady i tryb umarzania, odraczania terminów płatności, rozkładania na raty należności 

pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie kowala do których nie stosuje się 

przepisów ustawy -Ordynacja podatkowa, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 

w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania 

ulg. Te przepisy dotyczą najbardziej umarzania zaległości za wodę. Urząd Ochrony Konkurencji  

i Konsumentów nie zgłasza zastrzeżeń do niniejszej uchwały.   

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie szczegółowych zasad  

i trybu umarzania, odraczania terminów płatności, rozkładania na raty należności pieniężnych  

o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Kowala do których nie stosuje się ustawy 

Ordynacja podatkowa, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga nie 

będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania ulg. Rada 

Gminy głosowała: 12 głosów za, 0– głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących, przy 3 Radnych 

nieobecnych Uchwała Nr XXVII.204.2020. 

 

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kowala na 2020 rok. 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że na Komisji Budżetowej były omawiane zmiany, które dotyczą 

2020 roku. Zmiany są niewielki, bardziej korekty pod kątem płatności np. na bieżące funkcjonowanie 

urzędu. Wójt prosi Radę o przegłosowanie projektu uchwały.  
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Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany Uchwały 

Budżetowej Gminy Kowala na 2020 rok. Rada Gminy głosowała: 12 głosów za, 0– głosów przeciw,  

0 – głosów wstrzymujących, przy 3 Radnych nieobecnych. Uchwała Nr XXVII.205.2020. 

 

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2023. 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że zmiany bieżące dotycząc bezpośrednio Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. Wszystkie zmiany są ujęte w Uchwale Budżetowej na 2020 rok. 

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2020-2023. Rada Gminy głosowała: 12 głosów za, 0– głosów przeciw,  

0 – głosów wstrzymujących, przy 3 Radnych nieobecnych. Uchwała Nr XXVII.206.2020. 

 

Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kowala na 2021 r. 

a. przedstawienie projektu uchwały budżetowej, 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że Budżet Gminy Kowala na 2021 rok jest to plan dochodów  

w łącznej kwocie 60 581 107,69 zł, plan wydatków w łącznej kwocie 62 057 998,92 zł – budżet  

w stosunku do poprzedniego roku zwiększa się. Budżet na 2021 rok będzie budżetem ambitnym, 

planowane jest ponad 5,5 miliona zł na inwestycje, oczywiście wszystko jest zależne od tego jak 

sytuacja będzie w kraju, jakie będą wpływy z podatków, od państwa i przedsiębiorców. Wójt 

poinformował, że na Komisji Budżetowej były omawiane wszystkie tabele kolejno.  Priorytetem są 

wydatki na bieżące utrzymanie urzędu i podległych mu jednostek, dopiero jak coś zostaje 

przeznaczamy na inwestycje. Wszyscy Radni dostali do 15.12.2020 r., projekt Uchwały Budżetowej na 

2021 rok i WPF na lata 2021-2024 celem zapoznania. Pan Wójt omówił kolejno wpływy do budżetu 

oraz wydatki  omówił również planowane inwestycje na 2021 rok. Pan Wójt wprowadził autopoprawkę 

do budżetu na rok 2021, po konsultacjach z RIO - § 1 ust. 3 brzmi „Planowany deficyt  

w wysokości 1 476 890,49 zł sfinansowany przychodami pochodzącymi z:  

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym, budżetu wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu z otrzymanych środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 500 000,00 zł, 

b) wolnych środków w kwocie 976 890,49 zł. 

Pozostałe zapisy uchwały oraz projektu budżetu pozostają bez zmian. Automatycznie jeśli cos 

zmieniamy w Uchwale Budżetowej to również jest to zmieniane w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Zmiany w WPF: 

1. naniesiono zmiany wynikające ze zmiany w tekście Uchwały Budżetowej dotyczące § 1 ust.  

3 finansowania deficytu, punkt 2 ujęcie przedsięwzięcia kwot przeznaczonych na realizację 

przedsięwzięć w ramach Funduszu Sołeckiego – Projekt i budowa drogi gminnej w miejscowości 

Kończyce -Kolonia – Fundusz Sołecki 29 470, 81 gr, 
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2. budowa ciągu pieszo- jezdnego w miejscowości Mazowszany (własność gminy) Fundusz Sołecki – 

40 583,49 gr, 

Zmiany w załączniku przedsięwzięć kwoty zostały doliczone do wcześniej zaplanowanych nakładów 

oraz objaśnienia do przedsięwzięć. Budżet na 2021 rok jest bardzo ambitny, wszystkie potrzebne 

zmiany będą wprowadzane w miarę potrzeb.  

 

b. odczytanie opinii RIO o przedłożonym projekcie budżetu, 

Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Delikat odczytała Uchwałę Nr Ra.362.2020 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 2 grudnia 2019 roku w sprawie opinii  

o przedłożonym przez Wójta Gminy Kowala projekcie Uchwały Budżetowej na rok 2021. (Uchwała 

jest opublikowana na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kowala). 

c. odczytanie opinii Komisji Budżetowej i wniosków radnych, 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Radny Dariusz Parszewski poinformował, że projekt Budżetu 

na 2021 rok został opracowany na podstawie realizacji dochodów i wydatków za trzy kwartały 2020 

roku oraz analiz stawek podatkowych, opłat, stanu etatów, wynagrodzeń, wysokości subwencji, 

udziału w podatku dochodowym oraz dotacji przyznanych na rok 2021. Jak już wcześniej 

powiedziano dochody budżetu zaplanowano w łącznej kwocie 60 581 107,69 zł z czego 

57 976 186,00 zł – to dochody bieżące natomiast 2 604 921,69 zł to dochody majątkowe. Plan 

wydatków zakłada kwota 62 057 998,18 zł, z czego wydatki bieżące to 56 484 340,92 zł, wydatki 

inwestycyjne – majątkowe 5 573 657,26 zł. Zaplanowano deficyt w łącznej kwocie 1 476 890,49 zł 

oraz rezerwę w kwocie 350 000,00 zł. 

Komisja Budżetowa na posiedzeniu w dniu 28 grudnia 2020 r., zaopiniowała projekt Uchwały 

Budżetowej na rok 2021 oraz z projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2024 

pozytywnie.  

d. przedstawienie stanowiska Wójta Gminy w sprawie opinii komisji i wniosków radnych, 

Wójt Dariusz Bulski podziękował Radnym oraz Komisji Budżetowej za poparcie zaproponowanego 

projektu budżetu. Ten budżet jest ambitny, stabilny. Gospodarka finansowa jest na dobrych torach 

Wójt życzy sobie oraz Radzie Gminy Kowala, aby rozwój Gminy był równomierny w każdym sołectwie 

czy w każdej miejscowości.  

e. dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie, 

Przewodniczący Dariusz Chruślak przypomniał, że Pan Wójt złożył jedną poprawkę do projektu 

Uchwały Budżetowej. 

Radny Paweł Lis zaproponował, aby umieścić w projekcie Uchwały Budżetowej na 2021 rok zadanie 

dotyczące budowy kanalizacji. Jak wszyscy wiemy to zadanie jest bardzo ważne, z deklaracji Wójta 

słyszymy, że połowa kanalizacji w Trablicach zostanie wykonana w tej kadencji, za co Radny dziękuje, 

ale również druga połowa Trablic czeka na wykonanie kanalizacji. Radny proponuje, aby na tym etapie 

umieścili zadanie dotyczące budowy sieci kanalizacyjnej w miejscowości Trablice, z tego co wiemy 
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mamy dokumentacje, będziemy teraz występować o pozwolenie na budowę (które może uda się 

uzyskać w miesiącu marcu). Radny przypomniał, że było już kiedyś mówione: „jak gmina ma zabiegać  

o dofinasowanie jak nie ma zaznaczonego zadania w budżecie”. Jak słyszeliśmy będzie może potrzeba 

zrobienia analiz czy warto wejść do aglomeracji, może będzie potrzeba wynajęcia firmy 

konsultingowej. Dobrze wiemy, że budowa kanalizacji to jest kilka milionów złoty, ale żeby zaznaczyć, 

że kanalizacje chcemy robić od tego roku, a nie w przyszłości. Dlatego należy przeznaczy pewne środki 

na prace zmierzające do jej wybudowania.  

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że na tą chwilę jest zbyteczne ponieważ, zblokuje nam to tylko 

środki, a na razie nie wiemy jaka będzie w przyszłości sytuacja. Dodatkowo czekamy na pozwolenie na 

budowę, dopiero jak uzyskamy pozwolenie wówczas będziemy się zastanawiać, gdzie szukać 

dodatkowych pieniędzy i będziemy zabezpieczali środki na ten cel w budżecie. 

Przewodniczący Dariusz Chruślak zapytał czy nie będzie problemu ze środkami na wynajęcie firmy 

konsultingowej.   

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że jeśli będzie potrzeba wynajęcia firmy konsultingowej to na 

pewno środki na ten cel zostaną wygospodarowane.  

Radny Dariusz Parszewski poinformował, że wszystkim Radnym zależy na wybudowaniu kanalizacji, 

która powinna zostać jak najszybciej rozpoczęta oczywiście z uwzględnieniem naszych środków.  

Wójt Dariusz Bulski jeszcze raz powtórzył, że z tym zadaniem należ jeszcze poczekać, jeśli zajdzie taka 

potrzeba to zadanie zostanie wprowadzone do budżetu.  

Radny Paweł Lis odniósł się do „pozwolenia na budowę” – z tego co wiemy pozwoleniach na budowę 

na ujęcie wody jeszcze na dzień dzisiejszy również nie mamy, a w WPF na kolejne lata jest to zadanie 

wprowadzone. Podany argument Radny wysłuchuje, ale niestety go nie przyjmuje. Radny jeszcze raz 

powtórzył złożony wniosek Formalny i prosi Radnych o zajęcie stanowiska: „o zmianę w projekcie 

Budżetu na rok 2021 –  przeniesienie z działu 750 rozdział 75075 § 4300 promocja - kwoty 100 000 zł, 

do działu 010 rozdział 010 § 6050 i utworzenie nowego zadania inwestycyjnego pn. „budowa sieci 

kanalizacyjnej w miejscowości Trablice” i wpisanie na to zadanie kwoty 100 000 zł.  

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie złożony wniosek przez Radnego Pawła Lisa.  

Rada Gminy głosowała: 5 głosów za, 7– głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących, przy 3 Radnych 

Nieobecnych 

Przewodniczący Dariusz Chruślak podał pod głosowanie złożoną autopoprawkę przez Wójta Gminy 

Kowala Dariusza Bulskiego (Wniosek był złożony przy omawianiu projektu uchwały Budżetowej na 

2021). Rada Gminy głosowała: 12 głosów za, 0– głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących, przy  

3 Radnych nieobecnych.  

Radna Agata Kicior zapytała o złożony wniosek Hospicjum Królowej Apostołów w Radomiu w sprawie 

przeznaczenia 10 000 zł na budowę nowego Hospicjum w gminie Skaryszew. Radna nie widzi zapisu  

w budżecie i czy będą przeznaczone jakiekolwiek środki na ten cel.  
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Wójt Dariusz Bulski poinformował, że  wczoraj była w tej sprawie prowadzona rozmowa na Komisji 

Budżetowej. Stanowisko Wójta w tej sprawie jest takie, że przepisy są niejednoznaczne (Ustawa  

o Finansach Publicznych) można finansować organizacje pozarządowe, ale na bieżące funkcjonowanie, 

nie, można przekazać środków z budżetu na budowę hospicjum jeszcze w tej sprawie zostanie wysłane 

pismo do RIO  o zajęcie stanowiska w tej sprawie. Z tego co wiemy ten problem nie dotyczy tylko nas, 

ale również innych gmin. Z tego co pamiętamy to Hospicjum miało być budowane na terenie Gminy 

Kowala w miejscowości Kosów, ale z jakiś względów te plany nie wyszły. Gmina Kowala przekazała 

grunty pod budowę tego Hospicjum za 1 % wartości – w tym roku Hospicjum już uregulowało całe 

zobowiązanie, można więc powiedzieć, że nasz wkład jest bardzo duży w porównaniu do innych gmin.  

 

 f. głosowanie nad projektem Uchwały Budżetowej na 2021 r. 

 

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Kowala na 2021 r., z uwzględnieniem autopoprawki Wójta Gminy Kowala. Rada Gminy 

głosowała: 12 głosów za, 0– głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących, przy 3 Radnych nieobecnych. 

Uchwała Nr XXVII.207.2020. 

Wójt Dariusz Bulski podziękował Radzie za wsparcie oraz przyjęcie Uchwały Budżetowej na 2021 rok.  

Przewodniczący Dariusz Chruślak zarządził przerwę. 

 

Ad. 18. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 – 2024. 

a. odczytanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 – 2024, 

Skarbnik Gminy Agnieszka Delikat odczytała uchwałę Rady Gminy Kowala z dnia 29 grudnia 2020 roku 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 – 2024.  

  

b. odczytanie opinii RIO o przedłożonej Wieloletniej Prognozie Finansowej, 

Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Delikat odczytała Uchwałę Nr Ra. 361.2020 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 2 grudnia 2019 roku w sprawie opinii  

o przedłożonym przez Wójta Gminy Kowala projekcie w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2021-2024. (Uchwała jest opublikowana na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy 

Kowala). 

c. dyskusja,  

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że już wcześniej wspomniał, że WPF jest ściśle powiązany z  Uchwała 

Budżetową na 2021 rok. Pan Wójt poprosił Radę o przyjcie projektu uchwały WPF na lata 2021-2023. 

Radny Dariusz Parszewski poinformował, że jak widzimy z przedstawionej Prognozy Finansowej kończą 

nam się długoletnie inwestycje jak: budowa sali gimnastycznej w Młodocinie Mniejszym, PSZOK-a  

w Kosowie, Budowa świetlicy wiejskiej w Maliszowie w planach jest budowa ujęcia wody w Dąbrówce. 

Radny zapytał jakie są dalsze plany na przyszłe lata.  
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Wójt Dariusz Bulski poinformował, że jeśli te inwestycje się skończą to już jest złożony wniosek do 

Marszałka na termomodernizacje budynków użyteczności publicznej – trzy szkoły oraz budynek urzędu 

gminy. W palach jest budowa remizy OPS w Kowali, ujęcie wody. Jest planów na przyszłość dużo 

wszystko będzie zależało od posiadanych środków.  

Przewodniczący Dariusz Chruślak podał pod głosowanie złożoną autopoprawkę przez Wójta Gminy 

Kowala Dariusza Bulskiego do WPF (Wniosek był złożony przy omawianiu projektu uchwały 

Budżetowej). Rada Gminy głosowała: 12 głosów za, 0– głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących, 

przy 3 Radnych nieobecnych.  

 

d. głosowanie nad projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2021 – 2024. 

 

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2021 – 2024 z uwzględnieniem złożonej autopoprawki. Rada Gminy głosowała:  

12 głosów za, 0– głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących, przy 3 Radnych nieobecnych. Uchwała 

Nr XXVII.208.2020. 

 

Ad. 19. Sprawy różne. 

Radny Dariusz Parszewski podziękował Prezesowi OSP za przekazanie kalendarzy na 2021 rok. 

Radny Jarosław Słomka przypomniał, że złożył wniosek o zajęcie się chodnikiem przy kościele w Kowali.  

Radny Dariusz Parszewski zapytał Kierownika Piotra Markiewicza jak widzi dalszą perspektywę budowy 

dróg w naszej gminie. Radny dokładnie pyta o przedłużenie drogi w miejscowości Ludwinów.  

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że dalsza rozbudowa dróg na terenie gminy Kowala wiąże 

się z uregulowaniem własności. Kończymy budowę drogi w Kosowie, niestety pozostałe drogi 

wymagają regulacji szerokości pasa drogowego. Kierownik liczy, że w przyszłości będą większe środki 

na odszkodowania pod planowane drogi. Trzeba pamiętać, że czeka nas rewolucja jeśli wejdzie budowa 

trasy S-12, będziemy musieli przebudować korytarze, które połączą miasto Radom, a wiemy, że na 

terenie naszej gminy są planowane dwa węzły: na drodze Radom -Wierzbica, Kowala oraz na trasie  

E-7. Mieszkańcy chcą, aby budować chodniki, plany są ambitne niestety możliwości różne. Miejmy 

nadzieję, że będziemy mieli większe dofinasowanie od strony Państwa, aby te zadania można było 

realizować.  

Radny Jan Malmon przypomniał, że złożone zostało pismo o wykonanie drogi Kotarwice-Kowalówka- 

Trablice, czy jest brany ten odcinek pod uwagę w przyszłych inwestycjach.  

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że dziś był przyjęty budżet i wiemy jakie mamy środki na te 

cele. Niestety są to bardzo skąpe środki, aby można było wyregulować wszystkie drogi. 

Radny Jan Malmon przypomniał, jak w 2019 roku Radni głosowali nad Funduszem Sołeckim, który nie 

został przyjęty. Wówczas Pan Wójt zadeklarował, że za te pieniądze zostaną wymienione wszystkie 
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żarówki w latarniach z sodowych na energooszczędne. Radny był wówczas przeciwny temu, ponieważ 

nie wierzył, że zostanie to zrealizowane. I jak Radny zauważył kończy się 2020 rok i żarówki wszędzie 

nie są wymienione. 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że zadanie zostało w większym stopniu zrealizowane (w 3-4 

miejscowości jeszcze nie zostały wymienione) wymiana zakończyła się wraz pieniędzmi 

przeznaczonymi na ten cel. Należy pamiętać, że żarówki zostały wymienione we wszystkich szkołach, 

salach gimnastycznych w urzędzie.  Wójt zapewnił, że w 2021 roku będą wymienione wszystkie lampy 

w tych miejscowościach, gdzie jeszcze to nie zostało zrealizowane.  

Radna Barbara Kołodziejczyk poinformowała,, że zostały nam drogi do budowy lub przebudowy, gdzie 

nie ma uregulowanej własności, lub szerokości. Radna przypomniała, że mieszkańcy Mazowszan 

zrezygnowali z odszkodowań i przekazali na poczet gminy Kowala swoje grunty pod budowę drogi. 

Radna apeluje do wszystkich mieszkańców, jak i Radnych, aby przekazywali swoje grunty pod budowę 

drogi, bez żądania odszkodowań. Za pieniądze przeznaczone na odszkodowania, będzie można 

wybudować więcej dróg.  

Radna Jolanta Suligowska zwróciła się do Radnego Jana Malmona, że często się obraża, a może to 

wynika z niezrozumienia lub z niewiedzy. Radny zarzuca, że wymiana lamp nie zastała wykonana w 100 

%, z czym Radna Suligowska się nie zgadza ponieważ zadanie zostało wykonana w części takiej, na ile 

wystarczyło środków.  

Radna Agata Kicior uważa, że Radny był przekonany, że lepiej było zrealizować Fundusz Sołecki niż 

realizować zadanie wymiany oświetlenia. Radna odniosła się do wypowiedzi Radnej Kołodziejczyk, że 

jest praktykowane, że mieszkańcy bezpłatnie oddają swoje grunty pod inwestycje gminne, po to, aby 

drogi i chodniki mogły powstawać. Ale należy pamiętać o tym, że nie zawsze właściciel gruntu mieszka 

na naszym terenie i jego naprawdę nie interesuje oddanie gruntów za darmo, zwłaszcza jeśli jest 

większy odcinek do oddania (przykład droga w Kosowie). Radna uważa, że powinniśmy zabezpieczyć 

środki na odszkodowania i w ten sposób odblokowywać możliwość budowania dróg.  

Przewodniczący Dariusz Chruślak przypomniał, że mieszkańcy jego sołectwa oddali bezpłatnie swoje 

grunty (58 działek) na poszerzenie drogi Maliszów-Osiek i dzięki temu powstał ta droga.   

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że są dwa możliwe warianty na regulacje i budowę dróg  

w przyszłości w naszej gminie. Pierwszy wariant: robimy plan drogi, budujemy tam gdzie jest 

przekazanie gruntów przez mieszkańców, gmina płaci podział, obsługę prawną. Drugi wariant: 

wszystkim mieszkańcom płacimy, ale najpierw należy się zastanowić skąd te pieniądze gmina ma wziąć, 

niestety kosztem innych inwestycji. Dlatego decyzja należy do Rady.  

Radny Jan Malmon poinformował, że w każdej miejscowości mieszkańcy oddali swoje działki pod  

budowę drogi czy chodnika. Również mieszkańcy miejscowości Kowalówka chcą oddać swoje działki 

pod budowę drogi.  
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Radny Dariusz Parszewski potwierdził, że wkład własny mieszkańców w budowę dróg przy, których 

mieszkają jest bardzo ważny. Zdarzają się takie sytuacje, gdzie ktoś nie jest zainteresowany oddaniem 

części swojej działki za darmo.  

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że prawo jest równe dla wszystkich, nie możemy stosować 

wybiórczo, że jednemu damy opłatę adiacencką, a innemu nie. Parcelacja w kosztach odbywa się  

w postaci opłat adiacenckich.      

 

Ad. 20. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Dariusz Chruślak zamknął XXVII.2020 sesję Rady Gminy (godz. 13.25). 

 

Protokołowała: Aldona Osińska. 

 

 


